≪記入例≫

様式第 1号(第 5条関係)

 令和７年 ４月 １日

補 助 金 交 付 申 請 書

 山県市長 様

住所 山県市高木１０００番地１

申請者   氏名 山県 太郎

生年月日 平成  １５年 ４月 １日

電話 ０５８１－２２－６８２８

 山県市家庭廃棄物処理装置設置補助金交付要綱第5条の規定により、下記のとおり補助金を交付され

たく申請します。

 なお、市が交付要件の審査のために市備え付けの課税台帳、住民基本台帳等の内容を確認することに

同意します。

記

1 補助金交付申請額    金   ５，０００   円

装置区分
コンポスト容器 ・ 生ごみ処理機 ・ 枝葉粉砕機

設置予定場所 自宅・その他(               )

品 名 ヤマガタコンポストＤＸ           (品番：YAMAGATA-01)

容量及び購入価格 処理能力  ３０  リットル １５，０００ 円(税込)

販売店名  ヤマガタホームセンター 山県店

交

付

申

請

額

コンポスト容器

申請年度に

1世帯2基まで

購入金額  １５，０００  円×1／2＝  ７，５００ 円

又は限度額1基につき5,000円のいずれか少ない方の金額(10円未満

切捨て)

生ごみ処理機

5年度に

1世帯1基まで

購入金額         円×1／2＝         円

又は限度額15,000円のいずれか少ない方の金額(10円未満切捨て)

枝葉粉砕機

5年度に

1世帯1基まで

購入金額         円×1／2＝         円

又は限度額10,000円のいずれか少ない方の金額(10円未満切捨て)

2 添付書類 位置図、領収書の写し